
             
        
 

 C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

                 SETTORE SOCIALITA’ E SERVIZI EDUCATIVI 
 
 
 
 

Iscritta al n. 287 Registro Determinazioni in data 14.11.2003 
 

 
 

OGGETTO: Affidamento in regime di prorogatio alla Cooperativa 

Sociale “F. Aporti” di Brindisi della gestione del Centro Diurno per 

Disabili in pendenza della gara di appalto. Mese di Dicembre 2003. 

 
 

          
  COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 



     

                                  IL DIRIGENTE 
Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Servizi 

Educativi del Comune di Molfetta, in virtù del T.U.E.L n. 267 del 

18.8.2000; 

Premesso che: 

- con deliberazione n.56 del 27.07.95, il C.C. stabiliva, di indire 

l’appalto-concorso per l'affidamento della gestione del Centro Educativo 

Diurno per Handicappati, approvando contestualmente lo schema di 

convenzione; 

- con deliberazione di G.C. n.1575 del 26.10.95 approvava il capitolato-

programma, bando di gara, lettera-invito; 

- con deliberazione di G.C. n.499 del 18.05.1998, si affidava, in via 

definitiva, la gestione del predetto Centro alla Cooperativa Sociale “F. 

Aporti” di Brindisi, aggiudicataria dell’appalto-concorso per il 

corrispettivo annuo di £.409.950.000 oltre IVA al 4%; 

- in data 07.11.1996 veniva stipulata la convenzione tra il Comune di 

Molfetta e la Cooperativa Sociale “F. Aporti” per la durata di tre anni ed 

il servizio ebbe inizio il 1 Agosto 1998, giusta deliberazione n.618 del 

13.07.1998; 

- il predetto servizio veniva più volte prorogato; 

- con determinazione n.62 del 14.02.2001 veniva indetta gara di appalto 

per l’affidamento del servizio in favore di portatori di handicap presso il 

Centro Diurno di Via Freemantle giusta deliberazione del Commissario 

Straordinario n.41 del 25.01.2001; 

- onde evitare l’interruzione del servizio che avrebbe determinato grave 

disagio per gli utenti e le loro famiglie, si richiese al Presidente della 

Cooperativa Sociale “F. Aporti” la disponibilità a fornire gli stessi servizi 

in regime di prorogatio giusta nota n.113899 del 20.3.2001 ulteriori tre 

mesi; 

- Il Presidente della Cooperativa Sociale “F. Aporti” con nota n. 60 

del 20.03.2001, pervenuta al protocollo Comunale al n.12022 del 

 2 



23.03.2001, comunicava la disponibilità a fornire gli stessi servizi 

previsti nel Centro; 

- ritenuto dover disporre ulteriore la proroga per il mese di Dicembre    

2003 alla Cooperativa Sociale “F. Aporti”, precisando che la proroga 

deve comprendere tutti i servizi previsti nel progetto presentato dalla 

Cooperativa “F. Aporti” di Brindisi di cui al contratto n.6186 del 

07.11.1996; 

  Ritenuto alla luce di quanto innanzi evidenziato, di prorogare il 

servizio per il mese di Dicembre 2003 atteso che le procedure per 

l’affidamento dei nuovi servizi non si sono conclusi; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 10 del T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore 

Economico-Finanziario ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L. approvato con 

Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000; 

       DETERMINA 

 1) Affidare, per le ragioni espresse in narrativa, che qui si 

intendono riportate, in regime di prorogatio per il mese di Dicembre 

2003, la gestione del Centro Educativo Diurno per Disabili alla 

Cooperativa Sociale “F. Aporti” di Brindisi per il costo mensile di  

€ 17.643,46 a fronte dell’erogazione dei servizi previsti nel progetto di 

cui al contratto n.6186 del 07 Dicembre 1996. 

 2) Stabilire che l’affidamento viene effettuato alle condizioni di cui 

alla convenzione n.6186 del 7 Dicembre 1996 salvo che per il prezzo che 

resta fissato nelle misura di cui al precedente punto 1). 

 3) La spesa complessiva di € 17.643,46 relativa al periodo di 

proroga è prevista e grava al Cap. 31230 “Centro Educativo Diurno 

Disabili” del Bilancio 2003. 

 4) Erogare la rata mensile maturata per il periodo di proroga su 

presentazione di documentazione giustificativa vistata dal Dirigente del 

Settore Socialità e Servizi Educativi per la regolare esecuzione del 

servizio. 

 3 



 5) Stabilire che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo 

l’apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal Capo Settore 

Economico Finanziario ai sensi dell’art.151 - comma 4° del T.U.E.L 

n.267 del 18.8.2000. 

 6) Trasmettere copia del presente atto, ad intervenuta esecutività, 

al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, all’ Ufficio Ragioneria e all’ 

Ufficio Socialità e Servizi Educativi per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ab 

 4 



   

 

COMUNE DI MOLFETTA 

 

 

                                        PARERE 
 

                       Art. 49 –  D.L.vo  18.08.2000 n.267 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con 

imputazione della somma complessiva di € 17.643,46 al Cap. n.31230 “Centro 

Educativo Diurno Disabili” imp. n. 5804 del Bilancio 2003, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153 – comma 5 – T.U.E.L. n.267/2000. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

 

Molfetta, 19 novembre 2003 
 

 

 

                      IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                 f.to Giuseppe Lopopolo 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5 



 6 

 
Il Capo Settore Socialità e Servizi Educativi 

   (Gaetano Caputi) 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 25.11.2003 AL  10.12.2003 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      _________________________ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


